[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 022/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL, EXTENSIVO A SECRETARIA DE SAÚDE A CRIAÇÃO E INSTALAÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE DECIOLÂNDIA, NESTE MUNICIPIO.

J U S T I F I C A T I V A

Diante da distancia – 150 km – da sede do município e a existência de aproximadamente 1200 pessoas em toda região, entendemos justa a reivindicação deste parlamentar.

Os serviços a serem prestados na área irá em muito contribuir com a saúde daquele povo.

Sala das Sessões, 09 de março de 1998.

Ver. Francisco Edilze Aragão Catunda – PSDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br